
 

 

  

 

Česká kuželkářská asociace 

KOMISE ROZHODČÍCH 

+420 737 572 536 lukas.hlavinka@kuzelky.cz 

Mgr. Lukáš Hlavinka 

předseda Komise rozhodčích ČKA 

ZÁVĚRY Z ONLINE SEMINÁŘŮ LIGOVÝCH ROZHODČÍCH 

13. a 15. září 2022 

Kontrola plnění doporučení z předchozího semináře 

Aktualizace směrnic 

1) Všichni rozhodčí I. a II. třídy musí mít s ČKA uzavřenou DPP 

Uplatňuje se. Bez uzavřené dohody o provedení práce nemůže být rozhodčímu vyplacena odměna. Na 
podzim 2022 bude provedena kontrola, kteří rozhodčí DPP uzavřenu mají a kteří ne. 

2) Ligové soutěže mohou rozhodovat pouze rozhodčí I. či II. třídy 

Splněno. Pouze ve výjimečných případech, při nepřítomnosti rozhodčího s ligovou kvalifikací utkání řídí 
rozhodčí 3. třídy. Nemá však nárok na odměnu. 

3) Zavedení formuláře pro hlášení změn v krajských databázích rozhodčích  
Zatím bohužel nefunguje hromadný import z tohoto formuláře do elektronické evidence a zřejmě 
v dohledné době tento import fungovat nebude, formulář mají přesto předsedové krajských komisí 
rozhodčích používat pro hlášení změn v evidenci. 

4) Portál rozhodčích 

Vzhledem k finanční situaci ČKA bohužel zřejmě nebude v brzké době funkcionalita Portálu rozhodčích 
plně zprovozněna. 

5) Výplata odměn pouze delegovaným rozhodčím 

Vzhledem k nefunkčnosti Portálu rozhodčích se tento bod zatím neuplatňuje. Pokud je v zápise o utkání 
v systému kuzelky.com uveden rozhodčí 1. či 2. třídy, který má zároveň s ČKA uzavřenu DPP, bude mu 
odměna vyplacena bez ohledu na to, zda byl k utkáno dopředu delegován. Změnu delegovaného 
rozhodčího může na vyžádání provést i vedoucí soutěže. 



 

  

 

KOMISE ROZHODČÍCH 

+420 737 572 536 lukas.hlavinka@kuzelky.cz 

Mgr. Lukáš Hlavinka 

předseda Komise rozhodčích ČKA 

6) Zrušení formuláře „Výkaz utkání“ 

Splněno. Výplata odměn probíhá dle evidence vedené v systému kuzelky.com. 

7) Paušální náhrada cestovních výdajů rozhodčích 

Splněno. 

Novela Sportovně technických předpisů ČKA 

Pravidla kuželkářského sportu 

1) Čl. 11 Náležitosti hráčů, vedoucích družstev a trenérů 

(3) Oblečení hráčů při hře tvoří dres, trenýrky či teplákové kalhoty a stejné ponožky. U hráček je povolena 
krátká sukně. Nošení barevně podobných krátkých kalhot, případně cyklistických kalhot, respektive 
krátkých kalhot či sukní se považuje za jednotný herní úbor. Viditelné a/nebo vyčnívající spodní oblečení, 
stejně jako funkční prádlo, nemusí mít stejnou barvu jako hrací úbor. 
 

Změny byly provedeny z důvodu sbližování našich pravidel s mezinárodními sportovními předpisy. 
Pozastavit se je třeba u požadavku na stejné ponožky. Mezinárodní předpisy vyžadují, aby při 
mezinárodních soutěžích měli všichni hráči družstva ponožky stejné barvy. V českém prostředí se bude 
jednat o to, že každý hráč má nastupovat ke hře v páru ponožek stejné barvy. Neznamená to, že celé 
družstvo musí mít stejné ponožky. 

2) Čl. 12 Náležitosti družstev – soupisky  

(9) Družstva nejsou povinna předkládat soupisku ke kontrole delegovanému rozhodčímu. 

3) Čl. 23 Začátek, konec a přerušení startu 

(3) Časový úsek s možností udělení napomenutí začíná vstupem hráče do hracího prostoru a končí při 
opuštění hracího prostoru hráčem.  
(6) Pokud je nutné vyčistit podlahu v hracím prostoru, zastavuje se čas pro hráče a jeho soupeře a 

technický personál pořadatele uklidí hrací prostor. 

Obojí je pravděpodobně celkem jasné a není třeba vice komentovat. 



 

  

 

KOMISE ROZHODČÍCH 

+420 737 572 536 lukas.hlavinka@kuzelky.cz 

Mgr. Lukáš Hlavinka 

předseda Komise rozhodčích ČKA 

Vyplácení odměn rozhodčím – zkušenosti 

Situace v roce 2022 byla mimořádná, nastalo velké zpoždění při schvalování dotace NSA na činnost ČKA. 

ČKA musela využít vlastní prostředky na udržení chodu a pozastavila veškeré platby, které nebyly 
nezbytně nutné. Rozhodčím se tak velmi omlouváme za zpoždění plateb a děkujeme za trpělivost. 
 

Došlo k podstatným změnám podmínek financování činnosti ČKA ze strany NSA a tyto změny pro náš 
sport nejsou směrem k lepšímu. ČKA bude muset přehodnotit způsob financování vlastního provozu. 

Změny ve způsobu financování rozhodčích se však prozatím nechystají. 
 

Potvrzení o příjmech bude sekretariát vydávat pouze na vyžádání. 

Organizační záležitosti KR ČKA 

KR ČKA nově pracuje ve složení Lukáš Hlavinka (předseda), Karel Gabrhel, Ladislav Hetcl a Eva Kotalová. 

Kontakty na všechny členy komise najdete v adresáři funkcionářů na webu ČKA. Ladislav Hetcl má nově 
na starost prodlužování (virtuálních) kvalifikační průkazů rozhodčích. Pokud máte zájem o prodloužení 
průkazu, zašlete e-mailem vyplněný evidenční list na adresu ladislav.hetcl@kuzelky.cz. V letošním roce 
opět hodně rozhodčích nedodrželo termín a o prodloužení si požádalo až po 30. 6. 2022, kdy jim končila 
platnost. 

 

Dále apelujeme na rozhodčí, aby včas sdělovali své požadavky na delegace, nejlépe alespoň tři týdny před 
začátkem každé části soutěžního ročníku. Aktuální delegaci najdete vždy na webu kuzelky.com. 

Rozlosování soutěží s delegací rozhodčích ve formě zpravodaje před začátkem každé části soutěže bude 
zrušeno. Velmi brzy po jeho rozeslání již totiž existuje řada změn v delegacích, které se promítají pouze 
do systému kuzelky.com. 

Diskuze 

1) Představování při střídání hráčů 

V pravidlech to není specifikováno. Doporučujeme rozhodčím střídání oznámit divákům. Střídaný a 
střídající hráč se při tom postaví na konec náhozové desky. Většina střídání probíhá mezi dílčími 
disciplínami (při střídání drah) či po zranění hráče, když je čerpána lhůta pro ošetřování, nikdo tak většinou 

mailto:ladislav.hetcl@kuzelky.cz


 

  

 

KOMISE ROZHODČÍCH 

+420 737 572 536 lukas.hlavinka@kuzelky.cz 

Mgr. Lukáš Hlavinka 

předseda Komise rozhodčích ČKA 

není vyrušen a nedochází ke zdržení. V případě rozehrané disciplíny lze oznámení střídání vypustit,  
s ohledem na situaci je rozhodnutí na rozhodčím. 

2) Přestupek hráče v době mimo provádění hodu 

Pokud již byla hráči udělena žlutá karta a provede další přestupek v době mimo provádění hodu, je nutné 
upravit totalizátor, následující hod je považován za nulový. 
 

 

 

Na závěr bychom se chtěli všem rozhodčím ještě jednou omluvit za technické potíže provázející první 
termín online semináře a zároveň děkujeme za účast. 
 

Moravská Nová Ves 12. října 2022 

 

 

 

Lukáš Hlavinka 

předseda KR ČKA 


